
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 9. decembrī                             Nr. 47 

 

Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 12 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Jānis Leja (S) (no plkst. 09.11 līdz 

plkst. 09.40), Gatis Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 

(LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA); 

(neattaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Guna Cielava, Diāna Čūriška, Annija Dukāte, Inita Henilane, 

Everita Kāpa, Guntis Porietis. 

citi: Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā. 

2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 28.09.2022. lēmumā Nr. 460 “Par 

valsts vietēja autoceļa pārņemšanu īpašumā”. 

3. Par zemes vienības daļu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

pašvaldības īpašumam “Kadagas katlu māja”. 

4. Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidzeme” sadarbības partneriem. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

5. Par papildu finansējumu sociālā pakalpojuma attīstībai projektā “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ādažu novadā” un 

Sociālā dienesta telpām. 

1.§ 

Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 

(Ieva Roze) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 585 “Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

2.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 28.09.2022. lēmumā Nr. 460 “Par 

valsts vietēja autoceļa pārņemšanu īpašumā” 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 586 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 

28.09.2022. lēmumā Nr. 460 “Par valsts vietēja autoceļa pārņemšanu īpašumā”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 

Par zemes vienības daļu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

pašvaldības īpašumam “Kadagas katlu māja” 

(Guna Cielava) 

Plkst. 09.11 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 

(LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 587 “Par zemes vienības daļu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu pašvaldības īpašumam “Kadagas katlu māja”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

4.§ 

Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidzeme” sadarbības partneriem 

(Annija Dukāte) 

Ziņo, ka 2018. gada 29. jūnijā starp Carnikavas novada domi (turpmāk – CND) un Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) tika parakstīta vienošanās par projekta 

“Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē 

un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme”” (turpmāk – projekts) īstenošanu. Saskaņā ar vienošanās 

4.2.9. apakšpunktu, sadarbības partneri iesaistījās projektā ar savā valdījumā vai īpašumā 

esošu mantu, intelektuālo īpašumu, finansējumu vai cilvēkresursiem. 

Saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem starp CND (finansējuma saņēmēju) un katru 

sadarbības partneri, finansējuma saņēmējam bija jāveic finansējuma pārskaitīšana sadarbības 

partnerim par veiktajiem maksājumiem trešajām personām (pēc attiecīgā maksājuma 

pieprasījuma (turpmāk – MP) apstiprināšanas CFLA). 



 3 

Izvērtējot CND pieejamos dokumentus (CND un sadarbības partneru projekta konta pārskatus 

un grāmatojumus, kā arī e-pastu korespondenci) un sazinoties ar bijušajiem CND 

atbildīgajiem speciālistiem, secināms, ka no 2018. līdz 2020. gadam CND projekta 

neatbalstāmās izmaksas (kas netika apstiprinātas kā projekta neattiecināmās izmaksas, jo 

netika noslēgta vienošanās ar CFLA par neatbalstāmu izmaksu iekļaušanu neattiecināmajās 

izmaksās) daļēji tika apmaksātas CND aktivitāšu īstenošanai no CFLA saņemtajiem avansa 

maksājumiem un apstiprinātajiem MP par sadarbības partneru veiktajiem maksājumiem. 

Faktiski CND sedza savas neatbalstāmās izmaksas no sadarbības partneriem piekritīga 

finansējuma. 

Tādejādi pašvaldībai 2022. gadā jāizmaksā sadarbības partneriem 509133,45 euro, no kuriem 

projekta konta atlikumā pieejami 306097,41 euro, bet trūkstošais finansējums ir 203036,04 

euro, kas jāsedz no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pēc noslēguma MP apstiprināšanas un 10 

% ieturējuma dzēšanas sadarbības partneriem, 2023. gadā pašvaldībai būs jāizmaksā 

sadarbības partneriem 212422,02 euro. Paredzams, ka CFLA ieskaitīs projekta kontā  

202409,59 euro. Ņemot vērā iepriekš minēto, trūkstošais finansējums būs vēl 10012,43 euro, 

kas jāsedz no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

I. HENILANE vērš uzmanību, ka, ja finansējums ir 203036,04 euro tiktu iekļauts projektā kā 

neattiecināmās izmaksas, tad CND varētu saņemt aizdevumu Valsts kasē, bet tas netika 

izdarīts. 

K. MIĶELSONE informē, ka 2022. gada sākumā Ādažu novada pašvaldībai pārņemot 

projektu, bija ļoti sarežģītas sarunas ar CFLA, jo līdz projekta pārņemšanas brīdim netika 

veikta projekta vadība. Vērš uzmanību, ka par projekta vadību var interesēties CFLA. Pauž 

viedokli, ka tas bija nepatīkams pārsteigums, pārņemot projektu no CND. Informē, ka tās ir 

mantotas saistības no CND, līdz ar to ir jāatrod finansējums, ko jāatdod partneriem. 

A. DENIŅA lūdz skaidrot, vai iztrūkums tika izlietots citiem mērķiem. 

I. HENILANE informē, ka CND bija papildu aktivitātes, ko CND gribēja īstenot ārpus 

projekta aktivitātēm. Lai realizētu šīs aktivitātes, CND paņēma sadarbības partneru 

finansējumu, ko neatmaksāja. 

A. DENIŅA lūdz skaidrot, vai partneri īstenoja projekta aktivitātes. 

K. MIĶELSONE informē, ka partneri realizēja aktivitātes un cītīgi gaida finansējumu. 

J. RUKS lūdz skaidrot, kurš apstiprināja šīs darbības, un vai tas bija CND vai kādas 

amatpersonas lēmums, kā arī kāpēc izmaksas nebija iekļautas grāmatvedības dokumentos. 

K. MIĶELSONE informē, ka nav fiksēts projekta dokumentos kā tika pieņemti minētie 

lēmumi. 

J. LEJA aicina deputāti G. Kozlovsku informēt deputātus par projektu. 

G. KOZLOVSKA informē, ka vajadzēja veikt inventarizāciju, pārņemot projektu. CND 

realizēja projektu ātrāk par partneriem. Pauž viedokli, ka ar projektu un tā vadību viss ir 

kārtībā. Informē, ka pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai vajadzēja par 

šo interesēties un, ja laicīgi tiktu veikta inventarizācija, tad nebūtu problēmu ar trūkstošo 

finansējumu. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka CND darbības ārpus projekta aktivitāšu īstenošanai tika 

veiktas 2019. – 2020. gadā un CND sedza savas neatbalstāmās izmaksas no sadarbības 

partneriem piekritīga finansējuma. Noraida komentāru par nepienācīgu projekta pārņemšanu 

no pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļas puses. Vērš uzmanību, ka tā bija 

CND kļūda un nepareiza grāmatvedības uzskaite. Nepiekrīt, ka projekta vadība līdz projekta 

pārņemšanai bija korekta un pamatota. 



 4 

I. HENILANE informē, ka pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļa pārņēma 

projektu 2022. gada sākumā. Vērš uzmanību, ka nav korekti pārmest par projekta 

pārņemšanu, jo projektu dokumentācija ir sliktā kvalitātē, kā arī dokumentācijai netika 

pievienota projekta naudas plūsma. Pauž viedokli, ka no CND projektu vadības tā bija liela 

nolaidība. 

V. BULĀNS piekrīt K. Miķelsonei. Pauž viedokli, ka šāda situācija nevarēja notikt. Lūdz 

informēt, kādas ārpus projekta aktivitātes tika realizētas un kurš pieņēma attiecīgus lēmumus. 

A. DUKĀTE informē, ka pārskatīja konta pārskatus un papildizdevumi, kas nebija iekļauti 

projektā ir par ar Svētku laukuma pārbūvi, gājēju tilta pāri Vecgaujai izbūvi, labiekārtota 

gājēja celiņa pa Gaujas upes aizsargdambi izbūvi un Novadpētniecības centra pārbūvi 

saistītajām darbībām. 

K. MIĶELSONE informē, ka par ārpus projekta aktivitātēm lēma CND, jo to pieprasa CFLA. 

I. HENILĀNE informē, ka grūti no esošajiem dokumentiem noteikt ārpus projekta papildu 

aktivitātes. Pauž viedokli, ka CND projektu vadītāji to varētu zināt. 

S. MŪZE informē, ka par finansējuma aizņemšanu no partneriem vajadzētu būt CND 

lēmumam. Vērš uzmanību, ka apmaksāt ārpus projekta aktivitātes no aizņēmuma ir nekorekti. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka pašvaldība pārņēma projektu, līdz ar to nepieciešams 

partneriem izmaksāt tiem piekrītošo finansējumu. Aicina balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Gatis Miglāns 

(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 

(LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 588 “Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā 

Vidzeme” sadarbības partneriem” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par papildu finansējumu sociālā pakalpojuma attīstībai projektā “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ādažu novadā” un 

Sociālā dienesta telpām 

(Ieva Roze, Inita Henilane) 

Ziņo, ka Ādažu novada dome un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 

2019. gada 21. oktobrī noslēdza Vienošanos Nr.9.3.1.1/19/I/016 (turpmāk – vienošanās) par 

projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Ādažu novadā” (turpmāk – projekts) īstenošanu.  

Projekta ietvaros pašvaldība izveidoja divu jaunu pakalpojumu sniegšanas vietas Ādažu 

novadā, veicot: 

1) Dienas aprūpes centra pakalpojuma infrastruktūras būvniecību Attekas ielā 39, Ādaži, 

28 cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk – GRT);  

2) Rehabilitācijas pakalpojumu infrastruktūras būvniecība Attekas ielā 39, Ādaži, 34 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – FT). 

Plkst. 09.40 J. LEJA atstāj sēdi. 

Saskaņā ar Labklājības ministrijas indikācijām darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 



 5 

īstenošanai” ietvaros ir atlikuši ERAF līdzekļi no citu pašvaldību projektos ietaupītajiem 

līdzekļiem, uz kuru īstenošanu pašvaldības domei ir iespējas pretendēt esošā projekta ietvaros 

līdz 2022. gada 31. decembrim, attiecīgi ierosinot veikt grozījumus deinstitucionalizācijas 

(turpmāk – DI) plānā un vienošanās ar CFLA un īstenojot aktivitātes līdz 2023. gada nogalei. 

Ādažu novada Sociālais dienests ierosina projekta ietvaros veidot Specializēto darbnīcu 

pakalpojumu (aptuveni 150 m2 telpās) 16 pieaugušām personām ar GRT pašvaldībai 

piederošās telpās Garā iela 20, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads (kadastra 

numurs 80520051240, kadastra apzīmējums 80520051959). Specializēto darbnīcu 

pieaugušajiem ar GRT pakalpojuma attīstības perspektīvu nākotnē akcentē novadā esošais 

bērnu ar īpašām vajadzībām skaits – 82 bērni, kuri nākotnē sasniegs pilngadību un daļai no 

viņiem būs nepieciešams minētais pakalpojums, lai nodrošinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā. 

Lai efektīvi administrētu minēto pakalpojumu, būtu lietderīgi arī Ādažu novada Sociālā 

dienesta darbinieku darba vietas pārvietot no Stacijas ielas 5, Carnikavā, uz Garo ielu 20 

(telpas aptuveni 450 m2 platībā). 

K. MIĶELSONE, I. ROZE, A. DENIŅA, I. HENILANE debatē par: 

1. iespēju pašvaldībai pretendēt uz papildu finansējumu (K. Miķelsone informē, ka 

papildu darbību iekļaušanas projektā gadījumā pašvaldības līdzfinansējums ir 

salīdzinoši neliels, kā arī nosacījumi ir izdevīgi. Vērš uzmanību, ka ir jāpalielina 

sociālo darbinieku skaits un ka pakalpojums kļūst obligāts no 2023. gada. Informē, ka 

lēmumā ir jānostiprina Ādažu novada Sociālā dienesta pārvietošanu uz Garo ielu 20, 

Carnikavā. I. Roze pauž viedokli, ka, īstenojot projekta ietvaros papildaktivitātes, tas 

ir ieguldījums novada attīstībā un ieguvums novadam. Informē, ka jau šogad vajag 

palielināt sociālo darbinieku skaitu); 

2. A. Deniņas priekšlikumu veidot specializēto darbnīcu pakalpojumus Dienas aprūpes 

centrā Attekas ielā 39, Ādažos (I. Roze informē, ka specializēto darbnīcu pakalpojumi 

atšķiras no Dienas aprūpes centra pakalpojumiem, kā arī jau daļēji ir iekļauti Dienas 

aprūpes centra pakalpojumos. Vērš uzmanību, ka specializētās darbnīcas ir domātas 

cilvēkiem ar GRT, bet fiziski spējīgiem, un to skaits ir 16 cilvēki (pa astoņiem 

cilvēkiem katrā darbnīcā). Pauž viedokli, ka ir svarīgi izveidot specializētās darbnīcas 

minēto iedzīvotāju grupai. K. Miķelsone lūdz informēt, vai specializēto darbnīcu 

telpas varēs izmantot pakalpojumiem citu iedzīvotāju grupām. I. Roze informē, ka 

specializēto darbnīcu telpas nodarbībām varēs izmantot dažādas iedzīvotāju grupas. I. 

Henilane vērš uzmanību, ka specializēto darbnīcu pakalpojumus un to telpas 

pašvaldība varēs piedāvāt arī citām pašvaldībām. I. Roze papildina, ka I. Henilanes 

minētajā gadījumā par telpu izmantošanu un klientiem maksās cita pašvaldība). 

A. DENIŅA lūdz informēt par iespējām pašvaldībai finansēt skolēnu ēdināšanu un atbalstu 

ģimenēm. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka tas nav darba kārtības jautājums un aicina to izrunāt 

Finanšu komitejas sēdē vai labāk diskutēt pie pašvaldības budžeta projekta. Vērš uzmanību, 

ka jaunajā Pašvaldību likumā, kas stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī, ir noteikts, ka pašvaldība 

brīvprātīgās iniciatīvas var īstenot tikai tad, kad visas obligātās iniciatīvas ir nodrošinātas. 

Informē, ka deputātes A. Deniņas piedāvātās iniciatīvas ir jāskatās Sociālā dienesta groza 

kontekstā un tās ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 589 “Par papildu finansējumu sociālā pakalpojuma attīstībai 

projektā “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Ādažu novadā” un Sociālā dienesta telpām” un sagatavot to parakstīšanai. 



 6 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:00. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


